الدكتور عبدالرحمن السيد، كولد تسيهر والقراءات، منشور بجريدة الربط، اصدار جريدة البصرة، عدد اول، بحوالہ: دكتور عبدالهادي الفضلي، القراءات القرآنية: تاريخ وتفسير، ص ۱۱۱، ط ۳، دار القلم بيروت، ۱۹۸۰ء
- (۱۷) الكردوي طاهر عبدالقادر، تاريخ القرآن وغرائب رسمه وحكمه، مطبعة مصطفى البابي الحلبي مصر، ط ۲، ۱۳۷۲ھ/۱۹۵۳ء
- (۱۸) مذاہب التفسیر الاسلامی، ص ۴ (۱۹) ابن قتيبة ابو محمد بن عبد الله مسلم، تناول مشكل القرآن ص ۲۲ و ۲۵، ت: السيد احمد صقر، دار التراث القاہرہ مصر، ط ۲، ۱۹۹۳ء
- (۲۰) مذاہب التفسیر الاسلامی، ص ۵۳ (۲۱) ہاشم مذاہب التفسیر الاسلامی، ص ۴
- (۲۲) یہ حدیث متواتر ہے، دیکھئے: نظم المتناثر، ص ۱۱ بحوالہ: محمد بن عمر بن سالم بزمول، القراءات و اثرها فی التفسیر والاحکام، ۱/۳۱۵
- (۲۳) ابن حزم، الفصل فی الملل والاهواء والنحل، ۷/۶۲، دار المعرفۃ للطباعة والنشر بیروت، ط ۲، ۱۳۹۵ھ/۱۹۷۵ء (۲۴) مرجع سابق
- (۲۵) الاجوبة الفاخرة، ص ۹۹۳۹۷ (۲۶) تاویل مشكل القرآن، ص ۳۳
- (۲۷) القراءات فی نظر المستشرقین والملحدین، ص ۱۸ (۲۸) ابن تیمیہ، مجموع الفتاویٰ، ۱۳/۳۹۱، جمع عبدالرحمن بن محمد بن قاسم، مطبعة الرسالة سوريا، ط ۱، ۱۳۹۸ھ
- (۲۹) سبا: ۱۹ (۳۰) البقرة: ۲۲۹ (۳۱) ابراهيم: ۴۶ (۳۲) البقرة: ۹ (۳۳) البقرة: ۱۰ (۳۴) النساء: ۴۳ (۳۵) البقرة: ۲۲۴ (۳۶) طبری ابو جعفر محمد ابن جریر، جامع البيان عن تاویل آی القرآن، ۱/۵۵، مصطفى البابي الحلبي مصر، ۱۹۶۸ء (۳۷) مجموع الفتاویٰ، ۱۳/۳۹۲
- (۳۸) مذاہب التفسیر الاسلامی، ص ۵ (۳۹) القراءات فی نظر المستشرقین والملحدین، ص ۱۹
- (۴۰) عبدالواحد بن عاشر الاندلسی، تنبيه الخلان على الاعلان بتكميل مورد الظمان، ص ۲۸۲، دار الكتب العلمية بیروت، ط ۱، ۱۴۱۵ھ/۱۹۹۵ء

- (۴۱) القراءات فی نظر المستشرقین، ص ۹۳
- (۴۲) جامع البیان فی القراءات السبع (مخطوط) بحوالہ: قاری ابراہیم میر محمدی، مکانة القراءات عند المسلمین، ص ۲۹ و ۳۰ ملخصاً، جامع لاہور الاسلامیہ، لاہور، س۔